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Newsletter nr Z/98/2021 

Nowa decyzja dot. zwolnień dla towarów przywożonych na potrzeby 

walki z Covid-19 

Szanowni Państwo, 

Departament Ceł uprzejmie informuje, że 22 grudnia 2021 r. została wydana decyzja Komisji 

(UE) 2021/2313 w sprawie zwolnienia przywozu z należności celnych przywozowych i z VAT 

w odniesieniu do towarów potrzebnych do zwalczania skutków epidemii Covid-19 w 2022 r. 

(Dz. Urz. UE L 464 z 28.12.2021, s.11), która umożliwia dalsze stosowanie tego zwolnienia 

dla towarów przywożonych w 2022 r. na potrzeby walki z Covid-19. 

Decyzję stosuje się do przywozu ww. towarów w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 30 

czerwca 2022 r. Zastępuje ona decyzję Komisji (UE) 2020/491, która była trzykrotnie 

przedłużana, ostatnio do 31 grudnia 2021 r. 

Przypominamy, że zwolnienia z cła i podatku VAT przyznawane są na wniosek 

zgłaszającego, co w zgłoszeniu celnym realizowane jest poprzez podanie w drugiej części 

pola 37 importowego zgłoszenia celnego odpowiednich kodów uszczegóławiających 

procedurę przewidzianych dla zwolnienia z należności celnych i podatkowych. Dla 

przypadków objętych art. 74 rozporządzenia nr 1186/2009 i art. 63 ustawy o VAT są to kody 

odpowiednio C26 i 2V6. 

Warunkiem udzielenia takiego zwolnienia jest złożenie oświadczenia, w którym zgłaszający 

zobowiąże się do uiszczenia wszystkich należności przywozowych w przypadku, jeżeli 

zwolnienie takie nie byłoby przyznane. Zwolnienie przyznaje się wyłącznie organizacjom, 

których procedury księgowe umożliwiają właściwym organom nadzorowanie ich działalności i 

które oferują wszelkie gwarancje uznane za niezbędne do tego celu. 

Dlatego też dodany w 2020 r. w pkt 4.2.20.5 Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych, kod 

dokumentu 4DK2 z opisem jak poniżej, nadal ma zastosowanie w zgłoszeniach składanych 

do systemu AIS/IMPORT: 

„4DK2 – oświadczenie podmiotu o przyjęciu zobowiązania do uiszczenia należności celnych 

przywozowych oraz należności podatkowych, w przypadku, jeżeli zwolnienie z takich 

należności towarów, o których mowa w art. 74 rozporządzenia nr 1186/2009 oraz w art. 63 

ustawy o VAT, nie byłyby przyznane oraz oświadczenie podmiotu, że jego procedury 

księgowe umożliwiają właściwym organom nadzorowanie jego działalności i że oferuje on 

wszelkie gwarancje niezbędne do tego celu.” 
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Ponieważ decyzja Komisji przewiduje również możliwość stosowania zwolnienia z należności 

przywozowych w przypadku przywozu towarów dokonywanego na rzecz (w imieniu) 

uprawnionych organizacji, o których mowa w art. 1 ust. 1 lit. c oraz art. 1 ust. 2 tej decyzji, w 

związku z tym, jeżeli jakikolwiek podmiot importuje towary z przeznaczeniem do 

bezpośredniego wykorzystania przez ww. uprawnione organizacje, o których mowa w art. 1 

ust. 1 lit. c oraz art. 1 ust. 2 tej decyzji, to przypadek taki należy uznać za objęty dyspozycją 

ww. postanowienia decyzji KE. 

W związku z powyższym, dodany w 2020 r. w pkt 4.2.20.5 Instrukcji wypełniania zgłoszeń 

celnych kod dokumentu 4DK5 z opisem jak poniżej, nadal ma zastosowanie w zgłoszeniach 

składanych do systemu AIS/IMPORT: 

„4DK5 – umowa/porozumienie/upoważnienie – dokument świadczący o dokonywaniu 

przywozu w imieniu organizacji państwowej lub organizacji zatwierdzonej przez właściwe 

organy państwowe lub w imieniu jednostki ratownictwa, uprawnionych do zwolnienia z 

należności celnych przywozowych oraz VAT na podstawie art. 74 rozporządzenia nr 

1186/2009 oraz art. 63 ustawy o VAT.” 

Kod ten powinien być powołany w zgłoszeniu celnym z zadeklarowanym kodem C26 zawsze 

wtedy, gdy w polu 8 (odbiorca towaru) widnieje podmiot inny niż należący do wyżej 

wskazanych kategorii organizacji uprawnionych do skorzystania z przedmiotowego 

zwolnienia z cła i VAT. Ponadto informujemy, że wyjaśnienia dotyczące decyzji Komisji (UE) 

2020/491 opublikowane w newsletterach Nr Z/20/2020 z 7.04.2020 (pkt 2), Z/21/2020 z 

8.04.2020, Z/31/2020 z 15.05.2020 oraz P/15/2020 z 15.05.2020 pozostają aktualne w 

odniesieniu do stosowania zwolnień z cła i VAT na podstawie ww. nowej decyzji Komisji (UE) 

2021/2313 z zastrzeżeniem, że zwolnienia te stosuje się do przywozu dokonanego od 1 

stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. 
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